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Republika e Kosovës                                                                                                                       Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                                           Opština Gnjilane
Republik of Kosovo                                                                                                                         Municipal Gjilan
                                                                                                                                                           Gilan Belediyesi 
Drejtoria e Arsimit

Datë:06.09. 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
KONKURS

PËR APLIKIMIN  E  REGJISTRIMIT TË FËMIJËVE  NË INSTITUCIONET PARASHKOLLORE  PUBLIKE NË KOMUNËN E GJILANIT
PËR VITIN SHKOLLOR 2017/2018

                                                                                                                                                                                                 
Drejtoria e Arsimit shpallë konkurs, për aplikimin në përfshirjen e fëmijëve  në nivelin e arsimit parashkollor   në  kuadër të institucioneve Parashkollore Publike.
Konkursi shpallet duke u bazuar në. Ligjin Nr. 03/L-068 për Arsimin në Komunat e Kosovës, neni 5 Kompetencat e Komunave në nivelet 0, 1, 2 dhe 3 të Arsimit Publik (Parashkollor, Fillor, të Mesëm të Ulët dhe të Mesëm të Lartë
Udhëzimi administrativ  Nr.19/2016, Përfshirja e fëmijëve ne Institucione parashkollore në Kosovë 

                     Institucioni  Parashkollor   Lagje  “Dardania 2”  

KUSHTET E APLIKIMIT PËR REGJISTRIM TË FËMIJËVE NË INSTITUCIONET                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
· Fëmijët e Komunës së Gjilanit,
· Fëmijët e moshës 9 muaj deri 5 vjeç. 
· Fëmijët që kanë  dy prindërit e punësuar (me përparësi).
· Fëmijët shkollarë ( klasa 1, 2, 3) 

Kriteret e shpërndarjes së fëmijëve në grupe bëhet sipas, Udhëzimit administrativ Nr.19/2016, Përfshirja e fëmijëve në Institucione parashkollore të Kosovës

· Dokumentet e nevojshme për aplikim
1. Certifikata apo ekstrakti i  lindjes së fëmijës.
2. Letërnjoftimi i dy prindërve- kopje.
3. Kontratat e punës të dy prindërve- kopje.
4. Dëshmi e vendbanimit të fëmijës.
5. Kalendari i vaksionimit- kopje.
6. Dy foto/ formatit:  4x3 cm.




Pas publikimit të emrave të fëmijëve nga komisioni, dosja e fëmijëve plotësohet me dëshmi shtesë:
· Raporti për gjendjen e përgjithshme shëndetësore  të fëmijës  mjeku familjar apo specialisti pediatër.
· Analizat mikrobiologjike: strisho e hundës, fytit dhe parazitët në feces.

· Afati i aplikimit: Nga data 8 shtator 2017, konkursi mbetet i hapur 15 ditë. 
Aplikimi mund të bëhet në  lokalet e Institucionit parashkollor “ Ardhmëria 2”, cdo ditë pune, duke filluar nga ora: 09:00 deri 16:00.

· Funksionimi i mekanizmit të ankesës

Prindërit e pa kënaqur  duhet t’i adresojnë ankesat ne IP në pwrkatesw dhe si shkallw e  dytë, Drejtorisë Komunale të Arsimit. 



                                                                                                           
                                                                                                  
                                                                                                       U.d. Drejtoresha e Arsimit
                                                                                                             Msc. Shqipe Haziri
                                                                                                          ____________________   
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